
   

                             DETERMINAZIONE N. 21 del  09.01.2014 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA/ SOC  

FARMACIA 
 

Direttore Dr.ssa Laura POGGI 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
DR.ssa PISCOPO EVELINA – APERTURA ED ESERCIZIO DELLA 
SEDE FARMACEUTICA UNICA RURALE SITA NEL COMUNE DI 
MONTECRESTESE (VB) – FARMACIA DEL LEONE DELLA DOTT. 
EVELINA PISCOPO - CODICE REGIONALE 56037 
REVOCA PROVVEDIMENTO ASSEGNAZIONE DISPENSARIO DI 
MONTECRESTESE 



   

                             DETERMINAZIONE N. 21 del  09.01.2014 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC/Dipartimento 
……………………………………(note: indicare la denominazione della struttura) 
 
                                                  
 
 Data ……………………………….      Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
 
data, ……………….                                        Il Direttore SOC/Macrostruttura 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                        (Dott. ………………….) 
 

                                            
 

 



   

                             DETERMINAZIONE N. 21 del  09.01.2014 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. FARMACIA 

 
Dato atto che con D.D. n. 118 del 10 marzo 2009 s.m.i. il Direttore della 
Direzione Sanità Regione Piemonte ha bandito il concorso pubblico per titoli 
ed esami per il conferimento delle sedi farmaceutiche vacanti e di nuova 
istituzione, urbane e rurali, dei Comuni della Regione stessa 
 
Precisato che con D.D. n. 245 del 05 aprile 2011 del Settore Assistenza 
Farmaceutica e Assistenza Integrativa Regione Piemonte è stata approvata la 
graduatoria dei candidati risultati idonei, pubblicata sul B.U. della Regione 
Piemonte n. 14 del 7 aprile 2011 
 
Considerato che con D.D. n. 29 settembre 2011 n. 715 del Settore 
Assistenza Farmaceutica e Assistenza Integrativa Regione Piemonte è stata 
rettificata la graduatoria dei candidati risultati idonei al pubblico concorso per 
l’assegnazione delle sedi farmaceutiche vacanti e di nuova istituzione, urbane 
e rurali, dei Comuni della Regione stessa 
 
Dato atto che la sede farmaceutica unica rurale del Comune di 
Montecrestese è stata assegnata alla Dr.ssa Piscopo Evelina, che, all’uopo 
interpellata con nota della Regione Piemonte ha dichiarato, entro i termini di 
legge con scritto del 14.11.12, di accettare la sede farmaceutica assegnatagli 
 
Ritenuto quindi di dover revocare, con decorrenza dal 25.01.2014, la 
Deliberazione del Commissario Straordinario U.S.S.L. 56 n. 1218 del 
12.10.1994 che affidava la gestione del Dispensario di Montecrestese alla 
Farmacia Dr. Calderara Giancarlo s.n.c. sita in Trontano 

  
 Esaminati gli atti risulta che la Dr.ssa Piscopo Evelina ha scelto di collocare 

la farmacia nei locali siti in Via Pontetto n. 20 Fraz. Pontetto nel Comune di 
Montecrestese (Vb), tali locali sono ubicati entro i limiti della sede di 
pertinenza 

 
 Dato atto che la Dr.ssa Piscopo ha versato l’importo di € 116,20 come tassa 

di concessione regionale 
 
Preso atto che la Dr.ssa Piscopo ha dichiarato che la farmacia sarà 
denominata “Farmacia del Leone della Dott. Evelina Piscopo” 

 
Visto lo scritto del 22.12.2013 (ns. prot. 0079033/13 del 30.12.2013) con il quale 
la Dr.ssa Piscopo chiede quanto segue: 
 orario di apertura Lu – Ve 08.30 – 13.00 e 15.00 – 19.30 / sabato 08.30 

– 13.00 e 15.00 – 19.00 
 non chiude per riposo infrasettimanale 
 

 Precisato che per i turni di servizio la Farmacia del Leone Dott. Evelina 
Piscopo viene inserita nel gruppo n. 9 che diventa così composto: Piscopo – 
Montecrestese, Bogani – Domodossola, Di Noia – Calasca C. 



   

                             DETERMINAZIONE N. 21 del  09.01.2014 

4 di 5 

Dato atto che sono stati acquisiti, per quanto di competenza, il parere 
favorevole del Comune di Montecrestese, dell'Associazione Titolari di 
Farmacia di Novara e del V.C.O. e dell'Ordine Provinciale dei Farmacisti; 
 

Dato atto che l’autorizzazione all’esercizio della farmacia è subordinata 
all’esito favorevole dell’ispezione preventiva prevista dal R.D. 1265/34 all’art. 
111 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 
1.Di autorizzare, per le motivazioni indicate in premessa, con decorrenza           
25.01.2014: 
- Dr.ssa Piscopo Evelina nata a Salerno il 29.07.1960, laureata in farmacia 

presso l’Università Federico II di Napoli in data 25.07.1986,  iscritta 
all’Albo dei Farmacisti della Provincia di Salerno al n. 1234, C.F. 
PSCVLN60L69H703L 

ad aprire e gestire nei locali di Via Pontetto n. 20 fraz. Pontetto la farmacia 
pertinente alla sede unica rurale del Comune di Montecrestese, sotto 
l’osservanza delle vigenti disposizioni di Legge 

 
2.Di disporre, per le motivazioni indicate in premessa, quanto segue: 

orario di apertura Lu – Ve 08.30 – 13.00 e 15.00 – 19.30 / sabato 08.30 
– 13.00 e 15.00 – 19.00 
non chiude per riposo infrasettimanale 
gruppo turno di servizio n. 9: Piscopo – Montecrestese, Bogani – 
Domodossola, Di Noia – Calasca C. 
 

3. Di subordinare, per quanto descritto in premessa, l’ autorizzazione alla 
gestione della farmacia come segue: 

-esito favorevole dell’ispezione preventiva prevista dal R.D. 1265/34 
all’art. 111 

 
4. Di revocare, con decorrenza dal 25.01.2014, la Deliberazione del 

Commissario Straordinario U.S.S.L. 56 n. 1218 del 12.10.1991 che 
affidava la gestione del Dispensario di Montecrestese alla Farmacia Dr. 
Calderara Giancarlo s.n.c. di Trontano 

 
5. Di notificare l’adozione del presente atto alla “Farmacia del Leone Dott. 

Evelina Piscopo” della Dr.ssa Evelina Piscopo e a tutti gli organi e servizi 
interessati. 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 

 
data, 09.01.2014                                                                             Il Direttore SOC 

                                                                                           Responsabile del Procedimento 
                                                                                                   (Dr.ssa Laura POGGI) 

 



   

                             DETERMINAZIONE N. 21 del  09.01.2014 

5 di 5 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA 

ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

